关于举办“全国高校精品视频公开课、资源共享课项目建设与申报暨慕课、微课开发与应用研讨会”通知

吉林省各有关高校（含高职、高专院校）：
为了深入贯彻、落实《教育部关于国家精品开放课程建设的实施意见》（教高[2011]8号）、《精品资源共享课建设工作实施办法》（教高厅[2012]2号）文件精神，帮助各高校了解掌握精品视频公开课与精品资源共享课项目建设内容、申报要求与评审标准，同时也对“慕课”、“微课”等热点问题进行交流、探讨，利用、升级改造现有优质课程资源，促进信息技术与学科教学融合，引领教学内容与教学模式改革，提高实践教学能力，经研究，中国教育技术协会决定举办“全国高校精品视频公开课、资源共享课项目建设与申报暨慕课、微课开发与应用研讨会”， 鉴于此次会议在吉林省长春市举办，为了扩大会议影响力，针对吉林本省各高校参会代表只收取会务费500元/人，食宿由会务组统一安排，费用自理。请各高校收到通知后协助转发通知，积极组织有关老师参加，现将具体事宜告知如下：
一、时间地点
2014年5月28日—5月30日 长春市（28日全天报到）
二、参会对象
全国各高校主管教学校长、院长、系主任和教学负责人；各高校教务处、教学部、教研室负责人；各高校教育技术中心、信息中心、网络中心及教学资源库建设负责人；各高校国家级、省级、校级精品课教学团队负责人、骨干教师、主课教师。
三、研讨内容
1、精品视频公开课项目建设
（1）精品视频公开课评审指标体系、评审流程和申报要求；
（2）精品视频公开课制作标准与审查要求；
（3）精品视频公开课拍摄制作技术标准与要求；
（4）精品视频公开课整个申报流程中的注意事项；
（5）精品视频公开课制作经验与案例分享。
2、精品资源共享课项目建设
（1）精品资源共享课建设方向、内容解析；
（2）精品资源共享课项目建设的组织与实施；
（3）精品资源共享课申报要求与评审标准；
（4）国家级精品资源共享课对团队、内容、资源、技术的要求；
（5）原国家精品课程如何转型升级为国家级精品资源共享课。
3、慕课、微课开发与应用
（1）慕课、微课的概念解析；
（2）慕课课程开发、应用与在线教育发展趋势；
（3）慕课平台与资源建设；
（4）微课的教学设计与内容开发；
（5）微课制作的标准与要求；
（6）精品开放课、微课、慕课引领教学内容、教学模式改革。
四、主讲师资
届时将邀请国家级精品课程资深评审、评估专家，国家级精品开放课程建设成果卓著的课程负责人，国家级教学名师，围绕如上内容作专家报告，并与参会代表座谈交流，答疑解难。
五、研修证书
参会代表完成学习内容，授予研修证书，作为继续教育凭证。
六、参会费用
会务费500元/人，食宿由会务组统一安排，费用自理。
七、报名办法
1、请各有关单位给予支持，协助转发邀请函，积极组织有关人员参加，凡组织7人以上的单位，设领队一名，免收领队会务费。
2、确认参会的代表请将报名回执表认真填写后通过邮件、传真等形式发送至会务组，会务组于会前一周发报到通知，告知会议详细报到地点、乘车路线、日程安排等事宜。
咨询电话：010-59414318 ，18611995470  联系人：杨老师
报名邮箱：jpk2014@vip.126.com    传真：010-51418300
附件：“全国高校精品视频公开课、资源共享课项目建设与申报暨慕课、微课开发与应用研讨会”报名回执表
中国教育技术协会培训中心
2014年4月1日